
Prot. n. 3319                                                                     Olevano sul Tusciano 04/06/2021 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento in noleggio di attrezzature per la prova pratica di spegnimento di un 
incendio: a.s. 2020/21 - Corso Antincendio 

 CIG: ZC231F7664 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

•VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990;  

•VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997;  

•VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999;  

•VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;  

•VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 in materia di anticorruzione;  

•VISTO il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

•VISTO il D. Lgs. N. 56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50”;  

•VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2- del 15/02/2021 di approvazione del Programma Annuale per 
l’E.F. 2021; 

 •RITENUTO di dover procedere al noleggio di attrezzature specifiche per assicurare il regolare svolgimento 
di una prova pratica di spegnimento di un incendio;  

•CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip, per la fornitura del materiale in questione;  

•RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento diretto mediante idonea ricerca di mercato;  

•CONSIDERATO che è stato richiesto alla ditta SI.RO di Pontecagnano un preventivo per lo svolgimento 
della pratica de quo, con nota prot. 3181- del 26/05/2021-;  

•VISTO il preventivo prot. n. 3252 del 31/05/2021 presentato dalla ditta SI.RO  

DETERMINA 
1. di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, mediante affidamento diretto 
avente ad oggetto “affidamento di noleggio attrezzature per la prova pratica di spegnimento di un 
incendio: a.s. 2020/21 - Corso Antincendio”, alla Ditta SI.RO Estintori Via Irno 84098  Pontecagnano (SA) tel. 
089 384035 – P.IVA 05464170652;  

2. che l’importo stimato per l’acquisto suddetto è di € 400.00 + IVA e sarà imputato sul Programma Annuale 
E.F.2021  

 

 
Codice Autonomia n.109 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «Leonardo da Vinci» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
– 84062 Olevano sul Tusciano (SA) –                                                         

 

Codice Fiscale: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.edu.it Codice meccanografico: SAIC86400A 

Telefono: 0828 307691 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFXNNO 
Tel/Fax: 0828 612056 P.E.C. : saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Leonardo da Vinci, 17 



3. che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica come previsto 
dal D.M. 55/2013;  
4. di evidenziare il CIG : ZC231F7664 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  
5. di richiedere alla ditta aggiudicataria:  

 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 
fornitura alla quale sono dedicati;  

 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa 
ai dati trasmessi;  

 Autocertificazione riguardante l’insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 e il possesso 
dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria, capacità tecnica e 
professionale di cui all’art. 83 del D.Lgs. 50/2016; 

6. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione; 
7. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
   della normativa sulla trasparenza 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è 
la Prof.ssa Carmela Miranda - Dirigente Scolastico presso questo Istituto.  
                                                                                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                 (Prof.ssa C. MIRANDA) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2021-06-04T13:03:53+0200




